МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                     с. ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  02.09.2019                                                                                     № 329

с. Дубовое

Об участии школы в  выполнении мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, снижению дорожно-транспортного травматизма и правонарушений «Соблюдая правила, сохраняем жизнь!»

На основании письма  Прокуратуры  Липецкой области № 22.09.19 от 24.07.2019 г. о плане совместных мероприятий «Соблюдая правила, сохраняем жизнь!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Принять участие в мероприятиях  по обеспечению безопасности дорожного движения с 19 августа по 22 сентября :

1.1. Зам. директора по ВР Кочетковой О.С. разработать План по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в рамках предложенных мероприятий  и утвердить его у директора.
1.2.Классным руководителям

- оформить классные уголки по профилактике безопасности дорожного

движения;

- провести классные часы  и уроки по безопасности дорожного движения  в рамках плана воспитательной работы с 16 по 20 сентября 2019 года;
- проводить разъяснительную работу среди учащихся и родителей по

ношению светоотражающих  элементов одежды;

- организовать экскурсии по микрорайону для учащихся 1-2 классов с

целью изучения дорожно-транспортной обстановки и ПДД.

1.3.Руководителю отряда ЮИД «Островок безопасности»  Жаворонкову А.Н. организовать встречи  с представителями  ГИБДД в рамках этих  мероприятий.

1.4.Инструктору по безопасности дорожного движения Соломонову В.М..
организовать практические занятия с учащимися и педагогическим коллективом по безопасности дорожного движения.
2. Ответственность за выполнение приказа возложить на   зам. директора по ВР Кочеткову О.С.

Приложение на 2 л.в 1экз.

Директор                                                  Ю.А. Соломонова

С приказом  ознакомлены:

Приложение к приказу №  329      от     02.09.2019 г.

План по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма в рамках

мероприятий «Соблюдая правила, сохраняем жизнь»
МБОУ СОШ с. Дубовое в 2019-2020 учебном году

	№п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1
	Уроки по безопасности дорожного движения
	С 02-14.09.
	Преподаватель – организатор ОБЖ

	2
	Принять участие в профилактической
акции «Внимание - дети!»
	С 02по 22.09
	Руководитель ЮИД

	3
	Выставка детских рисунков

по безопасности дорожного

движения «Мы рисуем улицу»,

«Добрая дорога детства»
	10.09
	Учитель ИЗО

	4
	Классные часы по ПДД в

рамках реализации

плана ВР«Безопасность

дорожного движения».
	Третья неделя сентября
	Классные руководители 1-11 классов

	5
	Встреча с работниками

ГИБД
	По плану ГИБДД
	Зам.директора по ВР

	6
	Практические занятия с 1по 5 класс по  ПДД «Безопасный

маршрут»
	02.09
	Классные руководители 1-5 классов

	7
	Экскурсия на велосипедах  по микрорайону «Дубовое- Ивановка»

с целью изучения дорожно-

транспортной обстановки и ПДД
	11.09.2019
	Учитель физ-ры

	8
	Беседы на общешкольных

родительских собраниях на

темы:

Как влияет на безопасность

детей поведение родителей

на дороге. Роль родителей в

профилактике детского

дорожно-транспортного

травматизма. Дети во всем

подражают взрослым -

служите примером

правильного поведения.Соблюдение правил перевозки детей с применением детских удерживающих устройств.
	По плану ВР
	Классные руководители 1-11 классов

	9
	Викторина «Знай правила

движения, как таблицу

умножения»
	5.09-11.09
	Клас.рук1 -4 классов

	10
	Оформление уголков по

ПДД
	В течение мероприятия
	Классные руководители 1-11 классов

	11
	Рассмотреть на

педагогическом совете

вопрос о состоянии работы

по предупреждению

детского дорожно-

транспортного

травматизма в МБОУ

СОШ №1 с УИОП,

определить меры

повышения эффективности этой работы
	30.08.2019
	Директор

	12
	Выпуск информационных

листов «Еще раз

напоминаем!»
	1-3.09
	Рук.волонтерского отряда «Вместе»

	13
	Участие в

Школьном  фотоконкурсае

«В объективе дорога».
	24.09
	Совет обучающихся

	14.
	Провести экспресс- тестирование по вопросам дорожной безопасности «Стратегия безопасности»
	13.09
	Учитель информатики

	15.
	Размещение информации о

проведении мероприятий на

школьном сайте.
	В течение проф. мероприятий
	Преподаватель ОБЖ